
Viljelijätukikoulutus Satakunta 2024, kysymykset ja vastaukset  

 

1.Kenelle ja minkälaiselle maalle peltotuet on tarkoitettu? 

 
Miten toimitaan peruslohkon keskellä olevan kivikasan kanssa, koko noin 0,03 ha? 

Jos kivikasa näkyy ilmakuvalla, se tulee rajata pois pellon pinta-alasta.  

 

Entä voimalinjan aluset? 

Mikäli voimalinjan aluset voi viljellä, niitä ei tarvitse poistaa pinta-alasta.  

 

Koskeeko myös isompia kiviä? Aika pienenkin näkee satelliittikuvista eli mikä minimi koko 

rajaukseen?  

Mikäli kivi näkyy ilmakuvassa, se tulisi rajata pois.  

 
 

2. Ehdollisuus: Pakolliset vaatimukset viljelijöille 

 
Koskeeko viljelykiertovaatimus tänä vuonna luomutiloja? Koskiko vuotuinen viljelykierto myös 

luomua? 

Luonnonmukaisessa tuotannossa olevaa alaa koskee vain luomun oma viljelykiertoehto. 

Ehdollisuuden viljelykiertoehto koskee kuitenkin myös luomutilan tavanomaisessa viljelyssä olevia 

aloja.  

 

Miten suojakaista on mahdollista perustaa suojaviljaan, niin kuin dialla sanottiin? 

Suojakaistan voi perustaa kylvämällä monivuotisia nurmikasveja suojaviljaan. Perustaessa ei saa 

käyttää lannoitteita.  

 

Riittääkö lohkon sadoksi korjuun yhteydessä tehty arvio vai pitääkö sato olla toteutunut sato 

myyntitositteen ym perusteella. Lohkokirjanpidossa siis. 

Lohkokirjanpitoon riittää sadonkorjuun yhteydessä tehty arvio.  

 

Tilan pellot luomussa, karja tavanomaisessa tuotannossa. koskeeko tällöin 

viljelykiertovaatimus? 

Luonnonmukaisen tuotannon viljelykiertoehto koskee, mutta ehdollisuuden viljelykiertoehto ei 

koske. 

 

Mistä vuodesta alkaa vertailu lohkokohtaisessa viljelykierrossa, jos aloittaa tänä vuonna 

viljelykierron? 

Vuosittaisen viljelykierron toteutumista verrataan alalla edellisvuonna ilmoitettuihin yksivuotisiin 

kasveihin. Usean vuoden viljelykierron on toteuduttava ensimmäisen kerran vuonna 2025 eli 

laskenta aloitetaan vuodesta 2022.  

 

 



4. Ympäristösitoumus ja luonnonhaittakorvaus 

 

Löytyykö jostain taulukko, mitä kaikkia tukia eri viljelykasvit saa eri tukialueilla? Eri palkkioita ja 

tukia on niin monta, että ei meinaa laskuissa pysyä.. 

Hakuoppaan kohdasta ’kasvien ilmoittaminen ja tukitasot 2023’ näkee mitä tukia millekin kasville 

maksetaan. Vuoden 2024 tietoja ei ole vielä päivitetty. Oppaan kohta löytyy Ruokaviraston 

nettisivuilta osoitteesta: 

https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/oppaat/hakuoppaat/hakuoppaat/kasvien-

ilmoittaminen-ja-tukitasot/kasvien-ilmoittaminen-ja-tukitasot-2023/  

 

Onko 1-vuotinen säilörehu tuotantokasvi? 

On tuotantokasvi.  

 

Siis maanparannus ja saneerauskasvi-toimenpiteessä? 

1-vuotisen nurmen jälkeen kylvetylle maanparannus- tai saneerauskasville ei saa korvausta. Vipu-

palvelussa on tukihaun avauduttua vuodelle 2024 näkyvillä karttataso, joka näyttää tähän 

toimenpiteeseen kelpaavat alueet.  

 

Saako lueteltuja maanparannus- ja saneerauskasvien siemeniä sekoittaa keskenään? Vai pitääkö 

maanparannuksen ja saneerauksen alla olevat lajit pitää erillään?  

Voi kylvää seoksena. 

 

Kiertotalouden edistäminen: kuivalannan vastaanottajana, mitä liitteitä tulee laittaa 

syysilmoituksen mukana? 

Liitteeksi tulevat lannanluovutussopimus sekä lanta-analyysi. V 

 

Voiko naapurin ponit tulla laiduntamaan pellolle, joka on viherkesantoa tai 

viherlannoitusnurmea?  

Voivat laiduntaa. 

 

Jos monivuotisessa luomunurmessa on rikkakasviongelma ja sitä haluaisi torjua 

avokesannoimalla nurmea viimeisenä nurmivuotena, esimerkiksi heinäkuun puolivälistä lähtien, 

millä koodilla nurmilohko pitäisi tuollaisena vuotena ilmoittaa, kun alkukesä olisi nurmella ja 

loppukesä avokesantona? 

Jos kasvusto täyttää kuitenkin satonurmen vaatimukset, sen voi ilmoittaa nurmena. Muuten 

kasviksi ilmoitetaan avokesanto ja lisätiedoiksi rikkakasviongelman torjunta.  

 

Mitkäs ne hyväksytyt maanparannus- ja saneerauskasvit ovatkaan tänä vuonna? Onko 

muutoksia viimevuoden kasvivalikoimaan?  

Samat kuin viime vuonna. Kasvilista löytyy Ruokaviraston sivuilta osoitteesta: 

https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/peltotuet/ymparistokorvaus/ymparistokorvauksen-

sitoumusehdot/ymparistokorvauksen-sitoumusehdot-2023/#ymparistokorvauksen-

maanparannus-tai-saneerauskasvit  

 

https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/oppaat/hakuoppaat/hakuoppaat/kasvien-ilmoittaminen-ja-tukitasot/kasvien-ilmoittaminen-ja-tukitasot-2023/
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https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/peltotuet/ymparistokorvaus/ymparistokorvauksen-sitoumusehdot/ymparistokorvauksen-sitoumusehdot-2023/#ymparistokorvauksen-maanparannus-tai-saneerauskasvit
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/peltotuet/ymparistokorvaus/ymparistokorvauksen-sitoumusehdot/ymparistokorvauksen-sitoumusehdot-2023/#ymparistokorvauksen-maanparannus-tai-saneerauskasvit
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/peltotuet/ymparistokorvaus/ymparistokorvauksen-sitoumusehdot/ymparistokorvauksen-sitoumusehdot-2023/#ymparistokorvauksen-maanparannus-tai-saneerauskasvit


Pitääkö maaperänseuranta toimenpiteessä näytteet ottaa samoilta lohkoilta kuin 2023? 

Näytteiden ei tarvitse olla samoilta lohkoilta. 

 

 

5.Ekojärjestelmätuki 

 

Voiko luomutila hakea ekojärjestelmätukea? 

Luomutila voi hakea ekojärjestelmätukea. Monimuotoisuuspelloista ja luonnonhoitonurmesta 

maksetaan vain ekojärjestelmätuki. Viherlannoitusnurmista ei makseta ekojärjestelmätukea.  

 

 

6. Peltotukihaku Vipu-palvelussa 

 

Saako ei aktiivisena olevan lohkon otettua uudelle omistajalle käyttöön? 

Lohko perustetaan uudestaan, jos se on passivoitu. Lohko piirretään uudelleen Vipu-palvelussa ja 

se saa uuden lohkotunnuksen.  

 

Miksi pinta-alat vuosittain pienenevät, vaikka rajaojat pysyvät paikallaan? 

Lohkojen rajat käydään läpi ajantasaistusdigitoinnissa aina, kun otetaan uusia ilmakuvia. 

 

Jos saa haltuunsa joltain muulta viljelijällä vuonna 2023 olleen peruslohkon, pitääkö tehdä 

peruslohkon muutosilmoitus vai riittääkö se, että varsinaisessa tukihaussa liittää ko. 

peruslohkon itselleen? 

Tukihaussa liitetään lohko itselle, muuta ei tarvita. Edellisen viljelijän tulee tarkastaa, ettei lohko 

ole enää hänen hakemuksellaan. 

 

7. Vipu-mobiili ja satelliittiseurannan selvityspyynnöt 

 

Eli paikantuuko vipumobiililla otettu kuva oikeaan paikkaan, vaikka pellolla ei puhelimella olisi 

kenttää? Kuva siis lähtee, kun menee takaisin alueelle, missä kenttää.  

Vipu-mobiili toimii myös offline-tilassa, kunhan sinne kirjautuminen on tapahtunut verkon 

alueella. Kuvan paikkatiedon tallentuminen riippuu sitten vielä puhelimen gps-signaalin 

toiminnasta.  

 

Mikäli ei edes puhelimen gps-signaali toimi pellon sijainnin paikantamiseksi, niin mitä sitten 

tehdään? Saako kuvalla kuitenkin kuitattua vipumobiilin tehtävän? 

Tällaisessa tilanteessa tulee olla yhteydessä oman alueen maaseutupalveluihin.  

 

No tuleeko vipumobiiliin joku ilmoitus, että kuva ei paikannu oikein vai mistä tiedän, että pitää 

olla yhteydessä maaseutupalveluihin? 

Selvityspyyntöön vastatessa kuvan ottaminen tulee mahdolliseksi vasta kun puhelin paikantuu 

sovelluksen vaatimalle alueelle. Vapaakuvia ottaessa paikantuminen tulee tarkistaa itse kuvaa 

ottaessa.  



 

 

Miten saadaan vipupalveluun vaihdettua ensisijaista viljelijää? 

Ensisijaisen viljelijän saa vaihdettua 101 D lomakkeella kuntaan toimitettuna. 

 

Jos tulee viesti Vipu-mobiiliin, mutta ei ole näkyvissä avoimia tehtäviä, miten pitää toimia? 

Vipu-mobiili tulee päivittää uusimpaan versioon, joka on tällä hetkellä versio 1.1.7. Tarvittaessa  

voi myös poistaa koko sovelluksen asennuksen ja ladata sen sovelluskaupasta uudelleen.  

 

Omissa käyttöoikeuksissa Sijaintia ei ole sallittu ja kun avaan laiteasetukset niin siellä ei edes ole 

sijaintia valittavissa. 

Sijaintietojen käyttäminen tulee sallia erikseen oman puhelimen asetuksista.  

 

 

9. Ympäristösopimukset 

 

Mikä on metsälaitumen tuki? 

Metsälaitumen tuki on valtakunnallisesti tai maakunnallisesti arvokkaaksi luokitellulla 

perinnebiotoopilla 610€/ha/v ja muilla sopimusalueilla 460€/ha/v. 
 

Miten se lisätään lohkoihin, kun on metsää eikä peltoa? 

Jos alue on laiduntamiseen kelpaavaa eli kenttäkerroksessa rehukasveja = eläimille kelpaavaa, 

alueesta tehdään uusi lohko. Se ilmoitetaan tukihakemuksella ja liitteeksi lisätään sopimusehtojen 

mukainen hoitosuunnitelma. 

 

 

 


